



EKO
EDUKATORZY



We wrześniu 2017 r. ruszył projekt **EKOEDUKATORZY** – realizowany przez **Żywiecką Fundację Rozwoju** i **GRUPĘ ŻYWIEC S.A.** Cel: propagowanie wiedzy o ekologii. Podczas warsztatów przygotowaliśmy młodzież do pełnienia roli **EKOEDUKATORÓW**, aby mogli dalej nieść wiedzę, również do Państwa.

Finałem działań będzie **GRA MIEJSKA**, w której wezmą udział **EKO-EDUKATORZY** i mieszkańcy **ŻYWCA**.

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W GRZE MIEJSKIEJ W DNIU 20 X 2017 r.

Nagrodą dla Państwa będą sadzonki **GŁOGU CZERWONEGO** oraz **MAGNES** będący jednocześnie instrukcją segregowania odpadów.

JAK WZIĄĆ UDZIAŁ W GRZE?

W godzinach od **11:00 - 15:00**, **20 października 2017 r.** w oczekujcie Państwo w domach na naszych **EKO-EDUKATORÓW**. Wylosowane domy zostaną przez nich odwiedzone, a Państwo będziecie mogli skorzystać z ich wiedzy i odpowiedzieć na pytania Quizowe. Za wizytę u Państwa **EKOEDUKATORZY** otrzymają punkty w grze, a Państwo prezent.

CO JESZCZE?

O godzinie **16:00** spotykamy się nad Leśnianką (plaża przy ul. Tetmajera) na inaugurację sadzenia drzew. Chętnych do pomocy zapraszamy z własnymi topatami i kopaczkami.

W dniach **23-31** października 2017 r. **POSADZIMY 350 GŁOGÓW W MIEŚCIE!**

WSPÓLNIE ZADBAJMY O NASZE MIEJSCE DO ŻYCIA
– ŁATWIEJ BĘDZIE ODDYCHAĆ.

KONTAKT DO ORGANIZATORÓW:

Żywiecka Fundacja Rozwoju

33 475 44 77, 509 832 941, 603 122 106

Ż ywiecka F undacja R ozwoju



EKO
EDUKATORZY



SMOG W ŻYWCU = PROBLEMY ZE ZDROWIEM LUDZI, ZWIERZĄT, ROŚLIN

KIEDY? Bezwietrzny dzień + duża wilgotność + sezon grzewczy.

DLACZEGO JEST SMOG? Położenie w kotlinie + opał niskiej jakości
+ palenie śmieci + ruch samochodowy.

CO ROBIĆ? Kupować dobry opał + nie palić śmieci + sadzić rośliny + segregować i oddawać śmieci.

PO CO NAM DRZEWA W MIEŚCIE?

Drzewa regulują klimat. Pobierając wodę i odparowując ją obniżają temperaturę otoczenia i w ten sposób chronią nas przed upałami. Gdyby nie drzewa, całe miasto miałyby temperaturę betonowych placów i dróg. Drzewa chronią nas przed hałasem, pochłaniają kurz, tlenki węgla, azotu, benzen, aldehydy, tlenki siarki. Dzięki drzewom wchłaniamy mniej toksyn, żyjemy zdrowiej.

DLACZEGO BĘDIEMY SADZIĆ GŁÓG POŚREDNI (CZERWONY)?

Tradycje dendrologiczne w Żywcu sięgają czasów Habsburgów. Do dziś wzdłuż ulicy Zamkowej czy Sobieskiego można zobaczyć pozostałości starego drzewostanu – to właśnie głóg, kwitnący na czerwono na przełomie maja i czerwca. Drzewo to ma doskonałe właściwości. Jest odporne na warunki pogodowe, łatwe do formowania, dobrze znosi zanieczyszczenia środowiska oraz zdbi otoczenie.

**SEGREGUJ ŚMIECI, NIE SPALAJ, ZGNIATAJ PRZED WYRZUCENIEM
NIE KUPUJ JEDNORAZOWYCH TOREB I OPAKOWAŃ**